АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2024 г.  № 307

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

Солнечногорск Московской области от 12 июля 2021 года № 1101

«Об утверждении Положения  об оплате труда работников муниципальных

учреждений дополнительного образования, реализующих образовательные

программы в области культуры, городского округа Солнечногорск

Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Московской области от 27 июля 2013 года

№ 94/2013-ОЗ "Об образовании» и постановлением Правительства Московской

области от 9 октября 2023 года № 874-ПП «О внесении изменений в некоторые

постановления Правительства Московской области в сфере оплаты труда»,

администрация городского округа Солнечногорск Московской области

постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений дополнительного образования, реализующих образовательные

программы в области культуры, городского округа Солнечногорск Московской

области, утвержденное постановлением администрации городского округа

Солнечногорск Московской области от 12 июля 2021 года № 1101 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений

дополнительного образования, реализующих образовательные программы в области

культуры, городского округа Солнечногорск Московской области» (далее –

Положение), следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению 1

к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению 2

к настоящему постановлению;

1.3. Приложение 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению 3

к настоящему постановлению;

consultantplus://offline/ref=C82A0AD86682AA82485B701083B656E2ECE41B5B8FF1679247761463423FA14A18B28DF30DC94B7C71DE2F29AA5F000F568A5DD43C22E39Ez8s1N

1.4. Приложение 4 к Положению изложить в редакции согласно приложению 4

к настоящему постановлению;

1.5. Приложение 5 к Положению изложить в редакции согласно приложению 5

к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает с даты его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024

года.

 3. Управлению информационной политики администрации городского округа

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее

постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации

городского округа Солнечногорск Московской  области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU  в течение 15 дней

с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа

Солнечногорск                                                  К.А. Михальков

Приложение 1

к постановлению администрации городского

округа Солнечногорск Московской области

от 20.02.2024 г.  № 307

Приложение 1

к Положению об оплате труда работников муниципальных

учреждений дополнительного образования, реализующих

образовательные программы в области культуры,

городского округа Солнечногорск Московской области

Должностные оклады руководящих работников учреждений

N

п/п

Наименование должности и требования к

квалификации

Должностной оклад (в рублях)

Группа по оплате труда

руководителей

I II III IV

1 2 3 4 5 6

1. Руководитель (директор, заведующий, начальник)

организации, имеющий:

высшую квалификационную категорию 28420 27192 25964 24709

первую квалификационную категорию 27192 25964 24709 24335

2. Заместитель директора организации, имеющий:

высшую квалификационную категорию 27048 25819 24586 23368

первую квалификационную категорию 25819 24586 23368 22124

3. Руководитель (заведующий, начальник, директор,

управляющий) структурного подразделения

организации, имеющий:

высшую квалификационную категорию 27501 26188 24885 23566

первую квалификационную категорию 26188 24885 23566 23310

Приложение 2

к постановлению администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

от 20.02.2024 г.  № 307

Приложение 2

к Положению об оплате труда работников муниципальных

учреждений дополнительного образования, реализующих

образовательные программы в области культуры,

городского округа Солнечногорск Московской области

Ставки

заработной платы (должностные оклады) педагогических работников учреждений

N п/п Должности

педагогических

работников

Размер ставок заработной платы (должностных

окладов) по стажу педагогической работы (работы

по специальности), в рублях

Размер ставок

заработной платы

(должностных

окладов) по

квалификационным

категориям, в

рублях

от 0 до

3 лет

от 3 до

5 лет

от 5 до

10 лет

от 10

до 15

лет

от 15 до

20 лет

свыше

20 лет

Первая

квалифи

кационн

ая

категори

я

Высшая

квалифи

кационн

ая

категори

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Педагогические работники образовательных организаций дополнительного образования:

1.1. Преподаватель,

концертмейстер,

педагог

дополнительного

образования

16805 18701 20357 20896 21435 22252 24442 26070

Приложение 3

к постановлению администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

от 20.02.2024 г.  № 307

Приложение 3

к Положению об оплате труда работников муниципальных

учреждений дополнительного образования, реализующих

образовательные программы в области культуры,

городского округа Солнечногорск Московской области

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

РУКОВОДЯЩИХ РАБОТНИКОВ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ЗАНИМАЮЩИХ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И СЛУЖАЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

(УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА)

N п/п Наименование должностей Должностные

оклады (в

рублях)

1 2 3

1. Руководители:

1.1 Заведующий хозяйством 9623

2. Специалисты:

2.1. Администратор (включая старшего):

при выполнении должностных обязанностей старшего администратора

при стаже работы свыше 3 лет

13377

администратор при стаже работы от 2 до 3 лет 12288

администратор при стаже работы менее 2 лет 10232

2.2. Документовед:

ведущий документовед 16656

документовед I категории 16218

документовед II категории 14904

документовед 13377

2.3. Инженер:

ведущий инженер 16656

инженер I категории 16218

инженер II категории 14904

инженер 13377

2.4. Руководитель службы охраны труда 22701

Специалист по охране труда:

ведущий специалист по охране труда 16656

специалист по охране труда I категории 16218

специалист по охране труда II категории 14904

специалист по охране труда 13377

2.5. Специалист по кадрам:

при стаже работы не менее 5 лет 13377

при стаже работы не менее 3 лет 12288

без предъявления требований к стажу работы 11188

2.6. Юрисконсульт:

ведущий 16656

I категории 16218

II категории 14904

юрисконсульт 13377

2.7. Специалист в сфере закупок:

Ведущий специалист по закупкам 16656

Старший специалист по закупкам 16218

Специалист по закупкам 13377

2.8. Менеджер образовательных программ 16656

2.9 Иные специалисты:

 Ведущий специалист 16656

Старший специалист 16218

Специалист 13377

3. Служащие:

3.1. Делопроизводитель 9009

3.2. Секретарь, секретарь-машинистка 9009

3.3. Секретарь учебной части:

среднее профессиональное образование по программам подготовки

специалистов среднего звена в области делопроизводства без

предъявления требований к стажу работы или среднее общее

образование и профессиональная подготовка в области делопроизводства

без предъявления требований к стажу работы

10232

высшее образование без предъявления требований к стажу работы или

среднее профессиональное образование по программам подготовки

специалистов среднего звена и стаж работы не менее 3 лет

11188

3.4. Кассир (включая старшего)

Старший  кассир 9623

Кассир 9009

Приложение 4

к постановлению администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

от 20.02.2024 г.  № 307

Приложение 4

к Положению об оплате труда работников муниципальных

учреждений дополнительного образования, реализующих

образовательные программы в области культуры,

городского округа Солнечногорск Московской области

Должностные оклады работников культуры в учреждениях

N п/п Наименование должностей Должностные оклады (в

рублях)

1 2 3

1 Специалисты:

1.1. Библиотекарь:

ведущий 20746

I категории 20207

II категории 18557

без категории 13949-16656

Приложение 5

к постановлению администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

от 20.02.2024 г.  № 307

Приложение 5

к Положению об оплате труда работников муниципальных

учреждений дополнительного образования, реализующих

образовательные программы в области культуры,

городского округа Солнечногорск Московской области

Межразрядные тарифные коэффициенты, тарифные ставки по разрядам тарифной сетки по

оплате труда рабочих учреждений

Наименование

показателей

Разряды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Межразрядные

тарифные

коэффициенты

1 1,041 1,093 1,143 1,273 1,308 1,441 1,582 1,738 1,905 2,093 2,241

Тарифные ставки (в

рублях)

8231 8569 8997 9409 10479 10767 11861 13022 14306 15681 17228 18446